
1 

 

                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                 

 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Istituto Comprensivo via N.M. NICOLAI 

SEDE CENTRALE: Via Nicola Maria Nicolai, 85 – 00156 Roma 
06.41220371  - Distretto 13° 

Cod. meccanografico: RMIC8ER00B  E-Mail: rmic8er00b@istruzione.it 
 

 

Albo 

Amministrazione Trasparente 

Sito sezione PNRR 
 

Prot. n. 1075 del 19/02/2025 

 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella 

scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  Progetto M4C1I1.4-

2024-1322 “STRADA FACENDO…” Codice C.U.P H84D21000830006 
 

 
OGGETTO: ISTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DEI CURRICULA DEI 

DOCENTI PARTECIPANTI ALL’AVVISO PER IL RECLUTAMENTO DI FIGURE DI 

ESPERTI E TUTOR TRA IL PERSONALE INTERNO PER LA REALIZZAZIONE DELLE 

AZIONI PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICOLARI  

PROT. N°879 DELL’11/02/2025 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 

conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente 

previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati. 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  



2 

 

VISTO l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 

luglio 2015 n. 107”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 71 del 21/12/2022 e successive modificazioni 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.163 del 31/01/2024 di approvazione del Programma 

Annuale dell’esercizio finanziario 2024;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.203 del 02/10/2024 di adesione del progetto; 

VISTO il regolamento UE n. 2020/852 del 18 giugno 2020, che definisce gli obiettivi ambientali, tra 

cui il principio di non arrecare un danno significativo (DNSH, “Do no significant harm”), e la 

Comunicazione della Commissione UE 2021/C 58/01, recante “Orientamenti tecnici sull’applicazione 

del principio «non arrecare un danno significativo» a norma del regolamento sul dispositivo per la 

ripresa e la resilienza” e, in particolare, l’articolo 17; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 

che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021, relativo all’assegnazione 

delle risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR e corrispondenti 

milestone e target; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 

del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e 

della resilienza; 

VISTA, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 19/2024 Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e 

il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

RILEVATO che con il suindicato decreto del Ministro dell’istruzione e del merito sono stati attribuiti 

all’Istituto Comprensivo “N.M. Nicolai” € 47.502,64 (quarantasettemilacinquecentodue/64); 

VISTA la presentazione del progetto in Piattaforma Futura; 

RICHIAMATA la delibera n 14 del 02/09/2024 del Collegio dei Docenti di adesione del progetto; 
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio, prot. N. 5348/U 13 novembre 2024;  

CONSIDERATO che i percorsi formativi e laboratoriali co-curricolari approvati dal Collegio dei Docenti, 

nel numero di 7, finalizzati al contenimento e contrasto della dispersione scolastica e alla riduzione dei divari 

territoriali, sono rivolti a tutti gli studenti del territorio, ivi inclusi dunque quelli delle scuole viciniori; 

VISTO l’Atto di concessione prot. n° 138442 del 12/10/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTA la necessità di individuare docenti esperti e tutor per la realizzazione delle attività relative ai percorsi 

formativi e laboratori co-curricolari del Progetto M4C1I1.4-2024-1322 “STRADA FACENDO…” Codice C.U.P 

H84D21000830006 

VISTO l’avviso interno prot. n° 879 dell’11/02/2025; 

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande 

 
DETERMINA 

1. di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento dei ruoli previsti dal 

richiamato avviso 

 

2. di nominare, componenti della commissione valutatrice i signori: 



3 

 

- Presidente  D.S. prof.ssa Marina Gallitelli 

- commissario  DSGA Marco Bielli 

- commissario  A.A. Sig. Liviana Di Felice  

 

3. di nominare segretario della commissione valutatrice, con funzione di verbalizzazione 

delle operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, il commissario Di Felice 

Liviana 

4. di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative   

da far pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione 

 

5. di convocare in stretta sequenza la commissione per valutare le istanze pervenute 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Marina Gallitelli 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.) 

 
 

 


